
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Resolución

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Se aprueba Calendario Académico 2023-2024 | EX-2022-47039206- -GCABA-SECGUDECI

 
VISTO: la Ley de Educación Superior N° 24.521, la Ley N° 6.053, las Resoluciones Rectorales N° 18-
UDECI/20 que aprueba el Estatuto Provisorio de la Universidad de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y
N° 58-UDECI/21 que aprueba el Reglamento de Estudiantes y las presentes actuaciones por medio de las
cuales se eleva la propuesta para la aprobación del Calendario Académico de esta Universidad para el año
2023, expediente EX-2022-47039206- -GCABA-SECGUDECI y,

CONSIDERANDO

Que a través del Calendario Académico se planifica la organización general de las actividades académicas y
administrativas relacionadas a la oferta educativa para el año 2023;

Que en consecuencia resulta necesario aprobar el Calendario Académico 2023-2024 a fin de que las
Secretarías, Escuelas y Departamentos de la Universidad, puedan realizar sus previsiones, programaciones y
llevar adelante las actividades correspondientes;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones que le son propias conferidas por la normativa
vigente citada.

Por ello,

EL RECTOR - ORGANIZADOR

DE LA UNIVERSIDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Calendario Académico 2023-2024 de la Universidad de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires, conforme se detalla en el Anexo I (IF-2022-47301575-GCABA-SECGUDECI) que forma
parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Comuníquese a la Secretaría General, Secretaría Académica, Secretaría de Administración,
Secretaría de Extensión, Vinculación y Transferencia, Secretaria de Investigación, Desarrollo e Innovación,
a las Escuelas y Departamentos y demás dependencia dependencias de la Universidad que correspondan.
Cumplido, archívese.



Digitally signed by Mariano Ismael Palamidessi
Date: 2022.12.22 15:34:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Comunicaciones 
Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.12.22 15:34:45 -03'00'



Carreras Cohorte Proceso Actividad Inicio Fin

Todas 2021 y 2022 Cursada 1° Reinscripción anual 1/2/2023 26/2/2023

Todas 1° cohorte 2023 Cursada Desarrollo del IVU / CIVU 13/2/2023 25/2/2023

Todas Todas Cursada Inscripción a asignaturas del 1° Cuatrimestre 2023 y a los cursos de Inglés 23/2/2023 26/2/2023

Todas Todas Cursada Desarrollo del 1° Cuatrimestre 6/3/2023 25/6/2023

Feriado Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia 24/3/2023

Feriado Dia del Veterano y  del los caídos en la guerra de Malvinas 2/4/2023

Feriado Semana Santa 6/4/2023 7/4/2023

Feriado Día del Trabajador 1/5/2023

Todas 2020 y 2022 Exámenes Inscripción a Llamado único a exámenes - Turno Mayo 2023 3/5/2023 4/5/2023

Todas 2021 y 2022 Exámenes Llamado único - Turno Mayo 2023 8/5/2023 13/5/2023

Feriado Aniversario Revolución de Mayo 25/5/2023 26/5/2023

Feriado Paso a la inmortalidad de Martín Miguel de Güemes y de Manuel Belgrano 17/6/2023 20/6/2023

Todas 2021 y 2022 Cursada 2° Reinscripción anual 28/6/2023 30/7/2023

Todas Todas Exámenes Inscripción a 1° Llamado a exámenes - Turno Julio 2023 28/6/2023 29/6/2023

Todas Todas Exámenes 1° Llamado a exámenes - Turno Julio 2023 3/7/2023 8/7/2023

Feriado Aniversario de la Declaración de Independencia 9/7/2023

Receso académico de Invierno 2023 10/7/2023 23/7/2023

Todas Todas Exámenes Inscripción a 2° Llamado a exámenes - Turno Julio 2023 19/7/2023 20/7/2023

Todas Todas Exámenes 2° Llamado a exámenes - Turno Julio 2023 24/7/2023 29/7/2023

Todas 2° cohorte 2023 Cursada Desarrollo del IVU / CIVU 24/7/2023 5/8/2023

Todas Para los ingresantes de la 2° cohorte 2023 se realiza mientras se desarrolla el CIVU / IVU.  Los ingresantes de los profesorados requieren tener registrada en SIU la excepción para inscripción a cursada por cada asignatura del 1° cuatrimestreCursada Inscripción a asignaturas del 2° Cuatrimestre  2023 y a los cursos de Inglés 27/7/2023 30/7/2023

Todas Todas Cursada Desarrollo del 2° Cuatrimestre 7/8/2023 25/11/2023

Feriado Paso a la inmortalidad del Gral. San Martín 21/8/2023

Todas Todas excepto 2° cohorte 2023Exámenes Inscripción a Llamado único a exámenes - Turno Septiembre 2023 30/8/2023 31/8/2023

Todas Todas excepto 2° cohorte 2023Exámenes Llamado único - Turno Septiembre 2023 4/9/2023 9/9/2023

Feriado Día del Estudiante 21/9/2023

Feriado Día del Respeto a la diversidad cultural 13/10/2023 16/10/2023

Feriado Día de la Soberanía nacional 20/11/2023

Feriado Día del Trabajador No Docente universitario 26/11/2023

Todas Todas Exámenes Inscripción a 1° Llamado a exámenes - Turno Diciembre 2023 5/12/2023 6/12/2023

Feriado Inmaculada concepción de María 8/12/2023

Todas Todas Exámenes 1° Llamado a exámenes - Turno Diciembre 2023 11/12/2023 16/12/2023

Todas Todas Exámenes Inscripción a 2° Llamado a exámenes - Turno Diciembre 2023 13/12/2023 14/12/2023

Todas Todas Exámenes 2° Llamado a exámenes - Turno Diciembre 2023 18/12/2023 23/12/2023

Feriado Navidad 25/12/2023

Receso académico y administrativo de Verano 2024 1/1/2024 28/1/2024

Todas 2021 y 2022 Exámenes Inscripción a 1° llamado a exámenes - Turno Febrero 2024 31/1/2024 1/2/2024

Todas 2021 y 2022 Exámenes 1° Llamado a exámenes - Turno Febrero 2024 5/2/2024 10/2/2024

Todas 2021 y 2022 Exámenes Inscripción a 2° llamado a exámenes - Turno Febrero 2024 7/2/2024 8/2/2024

Todas 2021 y 2022 Exámenes 2° Llamado a exámenes - Turno Febrero 2024 12/2/2024 17/2/2024



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Calendario Académico 2023-2024

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.12.22 15:20:43 -03'00'

Digitally signed by Comunicaciones 
Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.12.22 15:20:44 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2022-197-GCABA-UDECI
	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
	usuario_0: Mariano Ismael Palamidessi
	cargo_0: Rector
	reparticion_0: UNIVERSIDAD DE LA CDAD. AUTONOMA DE BS. AS
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2022-47301575-GCABA-SECGUDECI


